АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 10.10.2017 г.                                                                                      № 1130

О внесении изменений в постановление
 администрации города Оби Новосибирской области
от 03.07.2017 № 749 «Об утверждении «Порядка предоставления
из бюджета города Оби Новосибирской области субсидий
на подключение (технологическое присоединение)
 к сетям водо-, тепло-, электроснабжения и канализации
многоквартирных домов, участники долевого строительства
которых признаны пострадавшими от действий недобросовестных застройщиков»

   Во исполнение части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения ст.78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствие с постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям- производителям товаров, работ, услуг»

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации  города Оби Новосибирской области от 03.07.2017 № 749 «Об утверждении «Порядка предоставления из бюджета города Оби Новосибирской области субсидий на подключение (технологическое присоединение) к сетям водо-, тепло-, электроснабжения и канализации многоквартирных домов, участники долевого строительства которых признаны пострадавшими от действий недобросовестных застройщиков»:
1.1.Пункт 2.1. «Порядка предоставления из бюджета города Оби Новосибирской области субсидий на подключение (технологическое присоединение) к сетям водо-, тепло-, электроснабжения и канализации многоквартирных домов, участники долевого строительства которых признаны пострадавшими от действий недобросовестных застройщиков», утвержденного постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 03.07.2017 № 749 (далее- Порядок) изложить в новой редакции: «Условия предоставления субсидии: строительство объекта жилищного строительства ведется жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативом; строительство объекта жилищного строительства ведется с привлечением денежных средств, вкладываемых гражданами, пострадавшими от действий недобросовестных застройщиков, сверх цены договора об участии в строительстве многоквартирного дома в целях ввода объекта жилищного строительства в эксплуатацию, рассчитанных на основе проектной документации на строительство многоквартирного дома, в том числе сметной документации, выполненной по утвержденным государственным расценкам; наличие разрешения на строительство объекта жилищного строительства.
       Требования, которым должны соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии из бюджета города Оби в соответствии с типовой формой, получатели субсидий:
-отсутствие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- отсутствие просроченной задолженности по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации;
- получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
- получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операция (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
-получатель субсидий не должен получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на возмещение затрат по подключению (технологическому присоединению) к сетям водо-, тепло-, электроснабжения и канализации многоквартирных домов;
-отсутствие фактов нецелевого и (или) неэффективного использования средств, ранее представленных из бюджета города Оби».
1.2. Пункт 2.10 Порядка дополнить абзацем седьмым следующего содержания: «недостоверность представленной получателем субсидии информации».
1.3. Пункт 2.14 Порядка изложить  в новой редакции: «Перечисление субсидии не позднее десятого рабочего дня после принятия главным распорядителем по результатам рассмотрения им документов, указанных в пункте 2.3 Порядка на расчетные счета, открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях».
2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте города Оби Новосибирской области и в газете «Аэро-сити».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по  жилищно-коммунальному хозяйству, энергетики и транспорту С.П.Жигайлова.

	Глава города Оби
Новосибирской области
	  А.А.Мозжерин